
Nämndinitiativ 

Åtgärder mot olagligt långa utredningstider 
med anledning av Revisionsgranskningen  
Socialtjänsten i Malmö har under en rad år stått inför omfattande och växande utmaningar, 
med ökande inflöde av orosanmälningar och fortsatt oacceptabelt långa utredningstider. 
Malmö är en stad som har betydligt större sociala utmaningar än många andra kommuner, 
vilket gör det särskilt allvarligt att Malmö inte lyckas hålla sig inom den lagstadgade 
utredningstiden. När barn tvingas vänta olagligt länge innebär det inte bara att rätt insatser 
fördröjs, utan också att barnens situation riskerar att förvärras under väntetiden. Den senaste 
revisionsrapporten visar tydligt att flera barn har gjort negativa förflyttningar under tiden de 
väntat på hjälp från socialtjänsten. 
 
I den revisionsrapport som offentliggjordes den 29:e januari konstateras att de olagligt långa 
utredningstider fortfarande är ett stort problem. Under januari till april 2024 bröt 28 procent av 
alla barnavårdsutredningar mot den lagstadgade fyramånadersgränsen. Rapporten visar 
också tydligt att barn som väntar länge på utredning riskerar att göra en negativ utveckling, 
vilket innebär att insatserna – när de väl kommer på plats – blir mer omfattande och svårare 
att genomföra. 
Socialsekreterarnas arbetsbörda är fortsatt hög, och bristen på resurser och personal är ett 
återkommande problem. Dessutom beskriver rapporten att utredningstiderna är så långa att 
barn hinner rekryteras till kriminella miljöer innan socialtjänsten har agerat. 
 
För snart ett år sedan skickade vi i Moderaterna in ett initiativ till nämnden för att komma till 
rätta med dessa allvarliga problem. Initiativet avslogs av majoriteten, trots att vi tydligt 
varnade för konsekvenserna av fortsatt passivitet. Med den nya krisrapportens tydliga 
besked är läget nu så allvarligt att åtgärder måste vidtas snarast. 
 

Med anledning av ovan föreslås arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta: 

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att skyndsamt göra en genomlysning av 
socialsekreterarnas arbetsbörda och var behoven är som störst samt återkomma med detta 
till nämnden.  

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att ta fram en handlingsplan med 
åtgärder för att kunna avsluta utredningarna inom ramen för den lagstadgade 
utredningstiden.  

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att omprioritera ekonomiska resurser 
och behörig personal för att täcka behoven i den aktuella verksamheten.  

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att se över vilka andra yrkesgrupper 
som skulle kunna rekryteras för att avlasta den aktuella verksamheten.  

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att under information från 
förvaltningen varje månad återkomma till nämnden med antalet ärenden som fått förlängd 
utredningstid.  
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